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AALBORG BRUTAL MARATHON 
 

    Langfredag d. 21. marts 2008 kl. 13.00 
  42.195 km - bakket og benhårdt. 

Aalborg d. 13. marts 2008 

Pressemeddelelse 
 

Verdensrekordholder til årets udgave af Aalborg Brutal Marathon 
 

Rundt om i landet er der en del mennesker, der i denne tid holder ekstra øje med påskens vejrudsigt. Det er 
de løbere, der har vovet springet og tilmeldt sig byens eget Aalborg Brutal Marathon, der afvikles 
langfredag kl. 13 med start fra Stolpedalsskolen. 
 
Man skulle tro, at rutens meget bakkede 6 runder ville holde hverdagsmotionisterne væk, men sådan 
forholder det sig ikke ifølge løbsarrangør Jan Andersen: ”Nej, selvfølgelig er der også nogle virkelige 
eliteløbere til stede, men den langt overvejende del af deltagerne er ganske almindelige motionister, der 
nyder den ekstra udfordring. Dog har vi også en usædvanlig motionist på startstregen, nemlig den 72-årige 
tysker Horst Preisler, der har verdensrekorden i flest gennemførte marathonløb. Han har løbet over 1500 
skriver femtenhundrede af slagsen, men jeg tror dog ikke det bliver den rene rutine for ham med de bakker 
Aalborg kan tilbyde”. 
 
Løberne har 6 timer til at gennemføre løbet, så der skulle være god til at komme i mål – eller fortryde. 
”Faktisk er det kun 10% der udgår – måske fordi løberne får så god støtte fra det aalborgensiske publikum” 
fortsætter Jan Andersen. 
 
Jan Andersen glæder sig for øvrigt over et rekordstort antal fortilmeldte løbere fra hele Danmark samt flere 
europæiske lande og ser frem til endnu flere tilmeldinger på selve løbsdagen, hvor det er muligt at tilmelde 
sig ved startstedet fra sidst på formiddagen. 
 

 
AALBORG BRUTAL MARATHON arrangeres af foreningen ”Marathon i Aalborg”, hvis formål er, at arrangere regelmæssigt 

tilbagevendende marathonløb i Aalborg-området samt at udbrede interessen for marathonløb i det hele taget. 
AALBORG BRUTAL MARATHON afholdtes for første gang langfredag d. 21. april 2000. 

AALBORG BRUTAL MARATHON har indtil nu haft 1.015 deltagende motions- og eliteløbere fra 10 forskellige nationer. 
 949 løbere har gennemført AALBORG BRUTAL MARATHON.  

AALBORG BRUTAL MARATHON løbes på en 6,9 km. rundstrækning og er opmålt til nøjagtig 42,195 km. 
Løbsrekorder for AALBORG BRUTAL MARATHON er hos kvinderne Karin Bøgh Andersen fra Århus i 03:11:15 (2000) og 

hos mændene Kim Michaelsen fra Vejen i 02:47:01 (2001). 
AALBORG BRUTAL MARATHON er med en samlet stigning på 738 meter et af de hårdeste marathonløb i Danmark. 

Læs alt om AALBORG BRUTAL MARATHON på adressen:  
www.marathoniaalborg.dk 


